
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 29 

 

Data 29/07/2015 

 

OGGETTO: 

 

MODIFICA E INTEGRAZIONE REGOLAMENTO 

COMUNALE NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI 
AUTOVETTURE FINO A NOVE POSTI (COMPRESO 
IL CONDUCENTE), MOTOCARROZZETTE E VEICOLI 

A TRAZIONE ANIMALE. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 18,00 e prosieguo 

presso la sala delle adunanze consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria-urgente 

ed in seduta pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio comunale nelle 

persone di:  

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Francesco ORRU’      X  

2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Fabrizio PEDDITZI  X 

3.   Giuseppina CARIELLO      X  14.   Nicola ZUNNUI X  

4.   Paride CASULA  X 15.  Paolo Flavio ZEDDA  X 

5.   Antonello COCCO X  16.   Andrea ATZENI  X 

6.   Giovanni COCCO X  17.  Giulio LOBINA  X  

7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI   X 

8.   Maurizio DESSALVI  X 19   Federico MALLUS  X  

9.   Maurilio FLORIS X  20.  Salvatore PODDA X  

10. Massimo LEBIU X  21.  Mauro SPINA  X 

11. Luca MANNU X     
Presenti: n. 14 

Assenti   n.   7 

 

Sono presenti gli assessori: Alessandro ORRÙ, Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, 

Massimo LEONI, Franco MATTA, Giuseppe MELIS, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio comunale, con 

l’assistenza del Segretario generale Dott. Efisio Farris.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 

dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Maurilio Floris - Alessandro Anedda - Federico Mallus 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “MODIFICA E 

INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI 

AUTOVETTURE FINO A NOVE POSTI (COMPRESO IL CONDUCENTE), 
MOTOCARROZZETTE E VEICOLI A TRAZIONE ANIMALE”, predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Edilizia Privata e Suap, Geometra Paolo Monni;  

 

SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente Giuseppe Floris, alla quale seguono gli 

interventi dei consiglieri riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 

 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito è così accertato e proclamato dal 

Presidente del Consiglio comunale: 

 

Consiglieri presenti 14 

Voti favorevoli 13 

Voti contrari  1 

Astenuti  0 

 
(vota contro il Consigliere Salvatore Podda) 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “MODIFICA E 

INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE NOLEGGIO CON CONDUCENTE 
DI AUTOVETTURE FINO A NOVE POSTI (COMPRESO IL CONDUCENTE), 
MOTOCARROZZETTE E VEICOLI A TRAZIONE ANIMALE”, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL  PRESIDENTE                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to Giovanni Cocco                                                             F.to  Dott. Efisio Farris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO:  MODIFICA E INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI AUTOVETTURE FINO A NOVE 
POSTI (COMPRESO IL CONDUCENTE), MOTOCARROZZETTE E 

VEICOLI A TRAZIONE ANIMALE. 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 30/07/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

è divenuta esecutiva il giorno 29/07/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 30/07/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE EDILIZIA 

PRIVATA E SUAP  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

MODIFICA E INTEGRAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE 
NOLEGGIO CON CONDUCENTE DI AUTOVETTURE FINO A NOVE 

POSTI (COMPRESO IL CONDUCENTE), MOTOCARROZZETTE E 

VEICOLI A TRAZIONE ANIMALE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E S.U.A.P. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 26/03/2014 con cui si 
è approvato il Regolamento Comunale per il noleggio con conducente di autovetture 
fino a nove posti (compreso il conducente), Motocarrozzette e Veicoli a Trazione 

Animale; 
 

VISTA la corrispondenza intercorsa tra questo servizio e l’Assessorato ai Trasporti 
della R.A.S. che nell’espletare la prima istruttoria per il Visto di competenza ci 
comunicava con nota Prot. n. 9979 del 16/10/2014, protocollata in questo Ente il 

21/10/2014 al n. 17704, della necessità di apportare modifiche e integrazioni al 
regolamento in esame; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 non tutte le richieste formulate dalla R.A.S. risultavano condivisibili, da questo 
servizio, si è ritenuto di dover riaprire un dialogo con l’Assessorato della R.A.S. al 
fine di ratificare alcune delle NS determinazioni contenute nel Regolamento, ed in 

particolare di quelle relative al contingente complessivo di autorizzazioni rilasciabili, 
diversamente ridotto a sole 3 nuove autorizzazioni; 

 al fine di far valere le NS determinazioni regolamentarie, le quali risultavano già 
ampiamente motivate nel dettaglio dell’art. 3 dello stesso regolamento,  si è ritenuto 
opportuno  organizzare dei nuovi incontri col succitato Assessorato RAS dove sono stati 
ampliate e approfondite le analisi a supporto dei contenuti approvati da questa Amministrazione 
; 

 motivo ulteriore, affinche si operasse in tal senso, veniva giustificato alla luce dell’accertato 
numero di richieste a tutt’oggi già pervenute da potenziali beneficiari, che sollecitano la 
pubblicazione del nuovo bando per il rilascio delle autorizzazioni di noleggio con conducente con 
autovetture, motocarrozzette e veicoli a trazione animale; 

 

TENUTO CONTO che: 

 queste potenziali richieste configurano un piccolo ma importante momento di crescita 
imprenditoriale a cui non si vuole rinunciare, soprattutto in questo periodo di generalizzata crisi 
economica, rientrano tra i programmi strategici dell’Ente, il quale nella propria relazione 
previsionale programmatica include il rilancio, lo sviluppo e la crescita economica per Sinnai, e 
pertanto avalla qualsivoglia iniziativa  imprenditoriale  con lo stesso fine; 



 

PRESO ATTO: 
 che dal confronto suddetto si è raggiunta la convinzione che le analisi a 

supporto portate da questo servizio al tavolo dell’Assessorato R.A.S. sono 
risultate valide e pertanto condivisibili, tanto che in data 14/07/2015 con nota 
Prot. n. 0006649, protocollata in questo Ente il 15/07/2015 al n. 10462, è 

pervenuta la formale conferma del contingente complessivo di autorizzazioni 
rilasciabili da noi inserite originariamente nel regolamento, ovvero di:  

1. Autovetture n. 15, ovvero 8 in più rispetto a quelle a suo tempo rilasciate, fino 
a 9 posti a sedere compreso il conducente; 

2. Motocarrozzette n. 10; 

3. Veicoli a trazione animale n. 3; 

 
VISTO il parere favorevole della 3^ Commissione Consiliare Permanente; 

 

VISTO il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000; 

 
ACQUISITI il parere favorevole del responsabile del Settore competente in ordine 
alla regolarità tecnica, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli 

artt. 49 e 147 – bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come 
riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento;  

 
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 31/12/2014 con il quale, in attuazione degli artt. 
50, comma 10°, e 109, comma 2°, del T.U. approvato con D. Lgs. n.  267/2000 e 

ss.mm.ii., è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile apicale del Settore 
del Comune di Sinnai; 

 

CONSIDERATO che, ad esclusione di alcune variazioni ed integrazioni richieste dalla 

R.A.S. e che di seguito vengono illustrate, quanto previsto nel Regolamento di che 
trattasi rimane totalmente invariato; 

 

A Tal Fine, alla luce delle seguenti note trasmesse dalla R.A.S. - Assessorato dei 
Trasporti - : 

- Prot. n. 9979 del 16/10/2014, protocollata in questo Ente il 21/10/2014 al n. 
17704; 

- Prot. n. 0006649 del 14/07/2015, protocollata in questo Ente il 15/07/2015 al 
n. 10462; 

PROPONE 

 
di modificare e integrare i seguenti articoli del Regolamento Comunale per il noleggio 

con conducente di autovetture fino a nove posti (compreso il conducente), 
Motocarrozzette e Veicoli a Trazione Animale approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 7 del 26/03/2014 (in rosso e sottolineato le parti modificate): 
 
 

 



 

1. L’art . 3 è così sostituito: 
 

Determinazione del numero di veicoli da immettere nel servizio 

1.  Premesso che il comune attualmente dispone il seguente contingente approvato dalla 

Regione: 

- n. 7 ( sette ) titolarità per autovetture fino a 9 posti a sedere compreso il 
conducente. 

2. Il contingente massimo di titolarità rilasciabili in seguito alla nuova determinazione 
comunale, è al massimo di: 

 Autovetture n. 15, ovvero 8 in più rispetto a quelle a suo tempo rilasciate, fino 
a 9 posti a sedere compreso il conducente; 

 Motocarrozzette n. 10; 

 veicoli a trazione animale n. 3. 

Nel dettaglio: 

 Per il servizio di noleggio con conducente l'Amministrazione Comunale nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 5, comma 1, della Legge 15.1.92 n. 21, 
delle disposizioni regionali in materia e dell’allegato alla delibera G.R. n. 10/42 
del 12.03.2010 stabilisce il numero ed il tipo dei veicoli da adibire al servizio di 

noleggio con conducente sulla base dei seguenti elementi: 

a) numero delle titolarità precedentemente rilasciate dal Comune di Sinnai; allo 

stato attuale nel Comune di Sinnai sono presenti 7 titolarità NCC di cui 5 
assegnate nei precedenti bandi; 

b) entità della popolazione e sua distribuzione sul territorio; il Comune di Sinnai, 
allo stato attuale, ha la popolazione composta da un numero di abitanti di circa 
17.000 (precisamente 16.913) distribuita ed estesa su un territorio pari a Kmq 

223,38; 

c) distanza del Comune e delle frazioni del capoluogo di provincia dai nodi di 

interscambio di trasporti pubblici di linea quali stazioni ferroviarie, terminal bus, 
porti, aeroporti ecc., nonché distanza delle frazioni tra di loro e dal Comune 
centro; la distanza tra il centro di Sinnai e le proprie frazioni è di circa Km. 35 

Solanas, Km. 35 Santa Barbara, Km. 30 Torre delle Stelle, Km. 18 San 
Gregorio, Km. 16 San Paolo, Km. 16 Villaggio delle Mimose, Km. 14 San Basilio, 

Km. 8 Tasonis; la distanza tra il centro di Sinnai e il capoluogo (porto, stazione 
ferroviaria, terminal bus) è di circa 21 Km, la distanza tra il centro di Sinnai e 

l’aeroporto Cagliari-Elmas è di circa 18 Km, la distanza tra il centro di Sinnai e i 
centri turistici vicini (Villasimius) è di circa 50 Km, la distanza tra il centro di 
Sinnai e i centri turistici vicini (Pula) è circa 51 Km; la distanza tra il centro di 

Sinnai e i centri turistici vicini (Barumini) è di circa 65 Km; la distanza tra il 
centro di Sinnai e la metropolitana di superficie (Settimo San Pietro – Cagliari) 

è di circa Km. 3; 

d) offerta relativa alle altre modalità di trasporto pubblico di linea e non di linea 
interessanti il territorio comunale in termini di: entità e tipologia del servizio 

offerto, frequenza, orari del servizio, numero medio di posti offerti a chilometro 



e passeggeri a chilometro; il servizio di linee trasporti extraurbani, nel comune 

di Sinnai, è garantito da due aziende: 

 ARST: 

Linea extraurbana Sinnai–Cagliari (orari di andata e ritorno); 

 Autolinee del Golfo: 

Linea extraurbana Maracalagonis-Sinnai–Cagliari (orario di andata e 
ritorno); 

e) integrazione modale con i servizi di linea e interoperabilità dei servizi offerti; 
questo requisito non è stato ponderato in quanto non è applicabile nel territorio 
di Sinnai; 

f)  attività produttive, servizi amministrativi, servizi socio-sanitari, scolastici, 
sportivi, culturali e ricreativi che si svolgono nel comune e nelle zone 

limitrofe; nel Comune di Sinnai insistono diverse attività di natura artigianale 
(PIP), commerciale (centro commerciale, medie strutture di vendita, esercizi di 

vicinato, attività di somministarzione); sono presenti i più importanti servizi 
amministrativi e socio sanitari (uffici postali, sportelli ASL, comando dei 
Carabinieri, residenze sanitarie assistenziali, agenzie regionali); sono presenti 

tutti gli edifici scolastici di 1° e 2° grado di istruzione e diversi campi di vari 
sport; 

g) offerta di strutture ricettive e presenze turistiche; L’incremento delle strutture 
ricettive dall’ultimo bando è stato notevole: allo stato attuale sono presenti e 

operanti n. 20 attività di B&B, n. 2 case per ferie, n. 4 attività di agriturismo, n. 
4 attività di hotel;  

 Il numero delle titolarità stabilite da mettere a bando è di: 

n. 10 per autovetture, di cui n. 2 rimanenti della precedente 
determinazione; 

n. 10 per motocarrozzette; 

n. 3 per veicoli a trazione animale. 

 

2. L’art . 5 è così sostituito: 

 
Cumulo di titoli e limitazioni 

1. Non è ammesso, in capo ad un medesimo soggetto: 

 il cumulo delle titolarità per l’esercizio del servizio NCC e della titolarità per 
l’esercizio del servizio di taxi, anche se ottenute in Comuni diversi. 

2. Nell’eventualità vi siano richieste di più titolarità, è ammesso il cumulo, in capo ad un 
medesimo soggetto, di più titolarità per l’esercizio del servizio di noleggio con 

conducente fino ad un massimo del 50% del numero complessivo di titolarità messe a 
disposizione dal Comune, qualora il concorso per l’assegnazione delle titolarità non 

consenta l’assegnazione totale delle stesse per mancanza di un numero di domande 
sufficienti. 



3. Al titolare che abbia trasferito la titolarità rilasciata sia dal Comune di Sinnai che 

dagli altri Comuni, prima ancora che trascorressero cinque anni dal rilascio, non può 
esserne attribuita altra per concorso pubblico salvochè non siano trascorsi cinque anni 

dal trasferimento della titolarità. 

4. Ogni titolarità, ai sensi dell’art. 85 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, consente 

l’immatricolazione di un solo veicolo. 

 
3. L’art . 7 è così sostituito: 

 
Requisiti per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente 

1. Per poter esercitare il servizio di noleggio con conducente è richiesto il possesso dei 
seguenti requisiti: 

a) essere cittadino italiano ovvero di un altro Stato dell’Unione Europea ovvero di 
altro Stato che riconosca ai cittadini italiani il diritto di prestare attività per 
servizi analoghi; 

b) possesso della patente di guida e del certificato di abilitazione professionale 
previsto dal vigente Codice della Strada; 

c) essere iscritto nel ruolo dei conducenti di cui all’art. 6 della Legge 15/01/1992 
n. 21 ovvero in un qualsiasi analogo elenco di uno Stato della Comunità 

Europea o di altro Stato che riconosca ai cittadini italiani il diritto di prestare 
attività per servizi analoghi; 

d) avere a disposizione oltre che la rimessa, anche la sede nel Comune di 
Sinnai idonea sotto il profilo urbanistico-edilizio e dell’agibilità dei locali allo 
svolgimento dell’attività e in regola con quanto previsto dalla normativa vigente 

in materia di prevenzione incendi e sicurezza sul lavoro; 

e) essere proprietario o comunque avere la piena disponibilità (anche in leasing) 

del veicolo per l’esercizio del servizio. Tale veicolo di nuova immatricolazione 
può essere appositamente attrezzato per il trasporto dei soggetti portatori di 
handicap; 

f) non essere intestatari di titolarità per il servizio di taxi; 

g) al titolare che abbia trasferito la titolarità non può esserne attribuita altra per 

concorso pubblico e non può esserne trasferita altra se non dopo cinque anni 
dal trasferimento della prima; 

h) non aver riportato una o più condanne irrevocabili a pena detentiva in misura 
superiore, complessivamente, ai due anni per delitti non colposi e non essere 

stato sottoposto a misure di prevenzione e restrizione della libertà personale da 
parte dell’autorità giudiziaria; 

i) non aver riportato condanne definitive per reati contro il patrimonio e l’ordine 

pubblico, salvo che sia intervenuta sentenza di riabilitazione; 

j) non essere incorso in provvedimenti adottati ai sensi delle seguenti leggi: - n. 

1423 del 27/12/56 (misure di prevenzione) - n. 575 del 31/05/65 e successive 
modifiche (antimafia) - n. 646 del 13/09/82 (misure di prevenzione a carattere 

patrimoniale) - n. 726 del 12/10/82 e successive modifiche (misure urgenti 



contro la delinquenza mafiosa) - n. 47 del 17/01/94 (comunicazioni e 

certificazioni); 

k) non essere stato assoggettato e non avere in corso procedure fallimentari 

ovvero, in caso positivo, aver conseguito la riabilitazione a norma di legge; 

l) non essere in corso, nel quinquennio precedente la domanda, nella decadenza o 

nel provvedimento di revoca del servizio di noleggio con conducente, anche da 
parte di altri Comuni; 

m) non aver riportato condanne per: - guida in stato di ebbrezza secondo l’art. 186 
del Nuovo Codice della Strada - guida in condizioni di alterazione fisica e 
psichica correlata con l’uso di sostanze stupefacenti o psicotrope, secondo l’art. 

187 del Nuovo Codice della Strada; 

n) non essere incorso in provvedimenti di sospensione della patente di guida. 

2.  Per l’esercizio del servizio di noleggio con conducente è altresì richiesta l’iscrizione al 
Registro Imprese tenuto presso la Camera di Commercio. 

3.  L’iscrizione nel ruolo di cui al precedente comma 1, lettera c), sostituisce la 
certificazione comprovante il possesso dei requisiti di idoneità professionale. 

4.  La sopravvenuta perdita dei requisiti di cui al presente articolo comporta la 

decadenza della titolarità del servizio di noleggio. 

 

4. L’art . 10 è così sostituito: 
 

Titoli oggetto di valutazione e redazione della graduatoria 

1.  Al fine di redigere la graduatoria per l’assegnazione delle titolarità del servizio di 
noleggio messe a concorso, la Commissione esaminatrice procederà alla valutazione 

dei seguenti titoli e all’attribuzione del relativo punteggio come appresso specificato: 

TITOLO DI STUDIO (max 3 punti) 

Laurea (quinquennale) Punti 3 

Laurea breve (triennale) Punti 2,5 

Diploma di scuola media superiore (il cui corso duri almeno 5 anni) Punti 2 

Diploma di scuola media inferiore Punti 1 

 

TITOLO DI SERVIZIO (max 6 punti) 

Servizio prestato in qualità di titolare di un’impresa che gestisce il 
servizio di noleggio con conducente 

Punti 2 

L’avere esercitato servizio di taxi in qualità di sostituto alla guida 
del titolare della licenza per un periodo di tempo complessivo di 

almeno 6 mesi ovvero essere stato dipendente di una impresa di 
noleggio con conducente per il medesimo periodo, costituisce titolo 

preferenziale ai fini del rilascio della licenza per l'esercizio del 
servizio di taxi o dell'autorizzazione per l'esercizio del servizio di 
noleggio con conducente 

Punti 4  

Servizio prestato in attività connesse al settore turistico quali 
escursioni e visite guidate. Tale servizio dovrà essere formalmente 

provato dal datore di lavoro 

Punti 2  



Conoscenza di una o più lingue straniere secondo i livelli di 
competenza linguistica in base al common european framework 

del consiglio d'europa, e attestato da un diploma rilasciato da 
scuole legalmente riconosciute. In caso di conoscenza di più lingue 
straniere, i relativi punteggi sono cumulabili tra loro.  

Livello C2 
Punti 0,6 

 

Livello C1 
Punti 0,5 

 
Livello B2 

Punti 0,4 
 

Livello B1 

Punti 0,3 
 

Livello A2 
Punti 0,2 

 

Livello A1 
Punti 0,1 

 

 

POSSESSO DI AUTORIZZAZIONI RILASCIATE DAL COMUNE DI SINNAI ALLO 
STATO ATTUALE (max 2 punti) 

Autorizzazioni in possesso, n. 3 Punti 0.5 

Autorizzazioni in possesso, n. 2 Punti 1.0 

Autorizzazioni in possesso, n. 1 Punti 1.5 

Autorizzazioni in possesso, n. 0 Punti 2.0 

 

ACQUISTO NUOVI VEICOLI (max 2,5 punti) 

Acquisto di un nuovo veicolo elettrico Punti 2,5 

Acquisto di un nuovo veicolo con alimentazione a combustibile 

gassoso 
Punti 2 

Acquisto di un nuovo veicolo a propulsione ibrida - elettrica Punti 1,5 

Acquisto di un nuovo veicolo a propulsione ibrida gassosa Punti 1 

 

  In caso di parità di punteggio costituisce titolo preferenziale, nell’ordine: 

 Residenza nel Comune di Sinnai da almeno 3 anni; 

 Minore età del richiedente; 

 la disponibilità di veicoli appositamente attrezzati per un più agevole trasporto 
delle persone con handicap.  

 In caso di ulteriore parità si procede a pubblico sorteggio, alla presenza degli 
interessati.  
 

  La graduatoria ha validità triennale con decorrenza dalla data della sua approvazione 
definitiva e ad essa si ricorre qualora, nell’arco di tale periodo, si rendessero 

disponibili una o più titolarità. 

 



5. L’art . 21 è così sostituito: 

 

Caratteristiche dei veicoli 

1.  I veicoli adibiti al servizio di noleggio con conducente devono: 

 avere tutti gli strumenti ed i dispositivi prescritti dalle norme che disciplinano la 

circolazione stradale; 

 essere in regola con la documentazione prevista dalla normativa vigente; 

 avere facile accessibilità ed almeno tre sportelli di salita; 

 essere collaudati per non più di 8 posti per i passeggeri; 

 osservare tutte le prescrizioni previste dalle norme vigenti qualora siano 
adattati per il trasporto di soggetti portatori di handicap; 

1. Le motocarrozzette da mettere a bando sono tutte riconducibili alle 
tipologie internazionali contraddistinte dalla categoria L2 – L4 ed L5 (tipo 
ape calessino). 

 

di attribuire ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

267, l’esecutività immediata, considerando l’urgenza che riveste l’esecuzione 
dell’atto. 

 
 

Data, 16/07/2015 Il Responsabile del Settore (Edilizia 
Privata e S.U.A.P.) 

(F.to Geom. Paolo Monni) 
 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 16/07/2015 Il Responsabile del Settore (Edilizia 
Privata e S.U.A.P.) 

 

(F.to Geom. Paolo Monni) 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Sinnai, 30/07/2015 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 

 


